



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Svar på Nordisk råds rekommendasjon 20/2021

Rekommendation om utbyte av information vad gäller stora internasjonella evenemang som äger rum i auktoritära stater och icke-demokratier samt försöka eftersträva en likartad gemensam nordisk hållning

Nordisk råd har den 10.12.21 vedtatt følgende rekommendasjon:
Enligt artiklarna 45 och 56 i Helsingforsavtalet har Nordiska rådet den 2 november 2021 antagit nedanstående rekommendation efter förslag av Presidiet

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna

att inleda ett utbyte av information vad gäller stora internasjonella evenemang som äger rum i auktoritära stater och icke-demokratier eller andra länder där mänskliga rättigheter inte efterlevs samt försöka eftersträva en likartad gemensam nordisk hållning

De nordiske lands regjeringer har følgende svar:

De nordiske landene møtes regelmessig i ulike fora for å utveksle informasjon, drøfte handlingsrom og samarbeide om posisjoner. I mange tilfeller fører dette samarbeidet til felles nordiske innlegg og uttalelser. Videre er det vanlig å se hen til de andre nordiske landene i ulike utenrikspolitiske spørsmål, herunder deltagelse på internasjonale konferanser og arrangementer. Dette innebærer en kontinuerlig informasjonsflyt mellom de nordiske utenriktjenestene både på embetsnivå og på politisk nivå om mange forskjellige saker, dagsaktuelle så vel som de mer langsiktige utviklingstrekk. Et eksempel er det nordiske utenrikspolitiske samarbeidet (N5), hvor utenriksministrene fra de nordiske landene jevnlig møtes for å diskutere slike spørsmål og holde hverandre informert.

De nordiske idrettsministrene utarbeidet i 2021 en felles erklæring om at internasjonale idrettsorganisasjoner må ha større fokus på åpenhet, demokrati og respekt for menneskerettigheter i sin virksomhet, ikke minst i tildelingen av internasjonale idrettsarrangement. Denne nordisk-initierte erklæringen er undertegnet av til sammen 23 europeiske land.

Norden er både et verdifelleskap og et interessefelleskap som bygger på respekt for demokrati, rettsstat, likestilling, likeverd og menneskerettigheter. Det har tydelige ringvirkninger i utenrikspolitikken. De nordiske regjeringene er bekymret for det økte presset på menneskerettighetene internasjonalt. Vi

samarbeider om å bidra til økt etterlevelse av menneskerettighetsforpliktene. Slikt samarbeid gjør at innsatsene virker i samme retning og er gjensidig forsterkende, og informasjonsutveksling er en nødvendig del av dette arbeidet.

Dermed anser de nordiske lands regjeringer rekommandasjonen som oppfylt.